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WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: Zapytanie ofertowe ,, Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej na potrzeby Gminy
Radzitow”

Gmina Radzitéw z siedzibg przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radzilowie odpowiada na pytania
postawione przez Wykonawcow:

Pytanie 1:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajacy
wprost wlgczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy informuje, ze wylaczenia z OWU Wykonawcy majg zastosowanie w przypadku, gdy
zamawiajgcy nie okreslit wylaczen dla danego ryzyka w programie ubezpieczenia.

Pytanie 2:
Proszg o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia mienia dla
ktorych informacja nie zostata podana o nastepujace dane:

- zabezpieczenia przeciwpozarowe,

- zabezpieczenia przeciwkradziezowe,

- 0g6lIny stan techniczny budynku,

- konstrukcja scian, dachu, pokrycia dachu.
W przypadku braku takiej informacji o zabezpieczeniach przeciwkradziezowych prosze o
potwierdzenie, iz bedg mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.
Odpowiedz 2:
Zamawiajacy informuje, ze wszystkie te informacje sa kompletne w tabeli nr zatacznika nr 1 do
zapytania ofertowego — jesli nie wykazano zabezpieczen, oznacza to, ze ich nie ma.

Pytanie 3:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania sie ziemi
prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie
ziemi jako nastgpstwa dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat do wartosci rzeczywistej tj.
wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne?

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na dobry stan techniczny takich budynkdéw.

Pytanie 5:
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Prosz¢ o wykaz przeprowadzonych remontow dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze wskazaniem, w
ktérych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja
elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i
drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie
dachu).
Odpowiedz 5: Wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat:

Lp.

Nazwa budynku/budowli

Rodzaj wykonanych prac

Biurowy - ul. Plac 500-
lecia 14, Radzitow

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.o. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica wiejska
Swiecienin

Budynek w stanie dostatecznym. Stolarka okienna i drzwiowa,
instalacja elektryczna, konstrukcja dachu i pokrycie dachu w
stanie zadowalajgcym. '

Wielofunkcyjny w
Zakrzewie

Budynek w dobrym stanie, zostala wymieniona stolarka okienna i
drzwiowa, instalacja elektryczna, konstrukcja dachu i pokrycie
dachu w dobrym stanie.

Biurowy — ul. Plac 500-
lecia 15, Radzitow

Budynek po termomodernizacji, zostata wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica wiejska - Glinki

Budynek po termomodernizacji, zostata wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica - Okrasin

Budynek po termomodernizacji, zostata wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w bardzo dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Szkota w Klimaszewnicy

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Swietlica wiejska Loje -
Awissa

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Budynek po bylej szkole
SP-Mscichy

Trwaja prace remontowe, po zakonczeniu prac remontowych
budynek zostanie zaadoptowany na Dom Pomocy Spoleczne;j.

10

Szkota w Kramarzewie

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.o. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
kanalizacyjna w dobrym stanie.

Szkota w Stuczu

Budynek po termomodernizacji, zostala wymieniona stolarka
okienna i drzwiowa, instalacja elektryczna, instalacja
wentylacyjna i kominowa, instalacja c.0o. w dobrym stanie,
konstrukcja dachu i pokrycie dachu zmienione, sie¢ wodno-
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| | kanalizacyjna w dobrym stanie. j

Pytanie 6:

Prosz¢ o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda
przeprowadzane prace oraz ich wartos¢.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy nie posiada wykazu planowanych remontéw na okres najblizszych 2 lat.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie najwigkszej tacznej sumy ubezpieczenia $rodkéw trwalych w jednej lokalizacji
oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz 7:

Najwigksza igczna suma srodkéw trwatych znajduje sie pod adresem Szkoty Podstawowej w
Radzitowie przy ul. Sportowej 1.

Pytanie 8:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

I.  mienie wylaczone z eksploatacji,

II. pustostany

III. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym?

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy informuje, Ze nie zgtasza takich budynkéw do ubezpieczenia.

Pytanie 9:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia.

Odpowiedz 9:

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 10:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylaczenie w/w mienia z
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylaczenia z zakresu ubezpieczenia
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci do
50.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o
okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz 10:

W zwigzku z odpowiedzia na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 11:

W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z
powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczen jakie zastosowat
Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystapienia szkody lub przed dostepem 0sdb trzecich
(np. ogrodzenie terenu, staly dozor, o$wietlenie terenu, odciecie wszelkich medidéw).

Odpowiedz 11:

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 8 nie dotyczy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone do rozbiorki,
wyburzenia.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 13:
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylaczenie przedmiotowego
mienia z zakresu ubezpieczenia.
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Odpowiedz 13:
W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 12 nie dotyczy.

Pytanie 14:
Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zakladem utylizacji
odpadow? Jezeli tak to proszg o podanie ponizszych informacji:

a. gdzie si¢ znajduje — adres,

b. od kiedy funkcjonuje,

c. na jak duzym obszarze,

d. czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy,

€. co znajduje si¢ w najblizszym sgsiedztwie wysypiska?
Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie posiada/zarzgdza ani nie administruje wysypiskiem odpadéw ani zakladem utylizacji
odpadéw.

Pytanie 15:

Odnosnie mienia znajdujgcego si¢ na terenach dotknigtych powodzig po 1996 roku prosz¢ o podanie
wysokosci  wyplaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy informuje, ze od 1996 roku nie wystapita powodz w ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 16:

Odnosnie mienia znajdujacego si¢ na terenach dotknigtych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci  wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia.

Odpowiedz 16:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie wystapily podtopienia w ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 17:

Odnosnie mienia znajdujacego gdzie wystapito podniesienie si¢ wod gruntowych prosze o podanie
wysokosci  wyptaconych poszczegélnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy informuje, ze nie wystgpilo podniesienie si¢ poziomu woéd gruntowych w
ubezpieczonych lokalizacjach.

Pytanie 18:

Czy w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzen losowych Zamawiajacy dla ryzyka powodzi
dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100.000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody ze wzgledu na brak ryzyka powodzi na terenach wskazanych do
ubezpieczenia.

Pytanie 19:

Proszg¢ o wprowadzenie limitu w wysokosci 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstate wskutek
podniesienia si¢ poziomu wod gruntowych.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 20:
Prosze¢ o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN.
Odpowiedz 20:
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Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21:

Prosz¢ o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000
PLN.

Odpowiedz 21:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 22:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone instalacje baterii stonecznych (tzw. instalacji solarnych)
wolnostojacych lub/i znajdujacych si¢ na budynkach oraz panele fotowoltaiczne? Jesli tak,
wnioskujemy o wylaczenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o
wskazanie oraz podanie wartosci poszczegélnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem.
Prosimy réwniez o informacje czy instalacje sa na gwarancji i do kiedy jest wazna gwarancja.
Odpowiedz 22:

Zamawiajacy informuje, ze w mieniu zgloszonym do ubezpieczenia znajdujg sie instalacja solarne na
budynkach gminnych zgtoszonych do ubezpieczenia. Oznaczono je w tabeli nr 2 zalacznika nr 1 do
zapytania ofertowego.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wylaczenie ich z ochrony. Instalacje solarne znajduja sie:

Wartosé ok Gwarancja
Lp. Nazwa budynku instalacii produkcji | Przeznaczenie (Tak/Ni é)
J (zatozenia)
) . ogrzewanie
1, |[orewy (ul Flag S00-leefs 14 | 5o jpimm 4 | 1220185 | wody Nie
Radzitow) . ;
uzytkowej
. ogrzewanie
2. | Biurowy (ul. Plac 500-lecia 15) 27464,72 zt | 12.2013 r. wody Nie
uzytkowej
ogrzewanie
3. Szkota Podstawowa w Stuczu 46 884,77zt | 12.2013 r. wody Nie
uzytkowej
ogrzewanie
4, |Szkola  Podstawowe “131010332 |12.2013r. | wody Nie
Kramarzewie ) .
uzytkowej
s ogrzewanie
5. |Budynek po  bylej ~ Szkole |, 150004 | 1200131, wody Nie
Podstawowej we Mscichach . .
uzytkowej
ogrzewanie
g |oaw@ls  Fedstawowa " 124196,002t | 12.2013r. | wody Nie
Klimaszewnicy . .
uzytkowej
Pytanie 23:

Wnhnioskujemy o wykredlenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli przywrécenia sumy
ubezpieczenia po szkodzie — pkt 34.

Odpowiedz 23:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24:

Whioskujemy o potwierdzenie, iz pkt 4.5 ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej

nie stanowi wypetnienia obowiazku posiadania umowy ubezpieczenia OC obowiazkowej zarzadcy
nieruchomosci oraz dotyczy tylko i wylacznie nadwyzki nad OC obowigzkowym na warunkach
dobrowolnych.

Odpowiedz 24:
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Zamawiajacy informuje, ze nie wykonuje zarzadzania nieruchomosciami na zlecenie, ktore
wymagatoby obowigzkowej polisy. Jest to rozszerzenie zwigzane z zarzadzaniem wlasnymi
nieruchomos$ciami.

Pytanie 25:

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC ,szkéd zwigzanych z przewozeniem,
sktadowaniem lub przetwarzaniem odpadéw/prowadzeniem skladowiska odpadéw z wylaczeniem
odpowiedzialnosci na podstawie przepiséw Ustawy o zapobieganiu szkodom w srodowisku i ich
naprawie”.

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 26:

Prosimy o wykreslenie pkt 4.31 — odpowiedzialno$¢ cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 KC
w zwigzku z art. 23 i 24 KC z tytulu naruszenia przepiséw o ochronie danych osobowych — limit
odpowiedzialnosci 100 000 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, iz wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnym protokotem.

Odpowiedz 27:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 28:

Czy po szkodzie przepigciowej z dnia 30.10.2018 Zamawiajacy zainstalowal dodatkowe
zabezpieczenia?

Odpowiedz 28:

Zamawiajacy informuje, iz w najblizszym czasie planuje zainstalowaé¢ dodatkowe zabezpieczenie.




